

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 13 (243)

15 Temmuz 1979

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Çağrısı
2. FKP-TKP Ortak Bildirisi
3. İpekçi'nin katili yakalandı: Faşist MHP'ni kanlı yüzü
4. İKD'nin yürüyüşü
5. Pekin uşakları bozguna uğruyorlar
6. Soda işçilerinin direnişi ve dayanışma üstün geldi
7. TIP-TSİP görüşmeleri olumsuz sonuçlandı

# TÜSTAV



## Ç A Ğ R I

Türkiye'de ekonomik, sosyal, politik bunalımlar derinleşiyor. Bu süreç parlamentoda, hükümette, burjuva partilerinin içinde ve arasında, toplumun her alanında artan çelişkilerle yaşanıyor. Bununla bağlı olarak emperyalizmden destek alan faşizm tehlikesi artıyor.

Hükümet halkımızın en güncel istemlerine bile yanıt getiremiyor. En başta can güvenliğini sağlayamıyor. Emperyalizmin, işbirlikçi, tekelci burjuvazinin dayatmalarına boyun eğiyor. Bunalımın yükünü işçi sınıfının, emekçi yığınların sırtına yüklüyor. Kürt halkı üstündeki ulusal baskıyı arttırıyor. Hazırlanan anti-demokratik zorbalık yasaları, "olağanüstü hal yasaları" bu amaçlara yöneliktir. Hükümet iki yüzlü tutumuyla, NATO'culuk, sıkıyönetimcilik ve kemerleri sıkma politikasıyla halkın desteğini yitiriyor, gücünü tüketiyor. Bu politika AP'nin, faşist MHP'nin güç toplamasına, gerici partiler içinde faşistlerle işbirliği yanlılarının güçlenmesine, onların Elver'diler, Türün'ler gibi en koyu militarist çevrelerle daha sıkı bağlanmasına olanak veriyor. Bu çevreler, işbirlikçi tekelci burjuvazinin en terörcü kesimi açık diktatörlüğünü kurmak, bu yolla emperyalizmin ülkemiz üzerindeki hegemonyasını daha da perçinlemek çabasını güdüyor. Bu amaçla askersel, faşist bir devirmenin ortamını olgunlaştırıyor. Bunun yanısıra egemen çevreler, burjuva partilerinden "geniş tabanlı bir hükümet" çatıştırmak, işçi sınıfına, halkımıza karşı böylesi bir saldırı cephesi oluşturmak istiyorlar.

İşbirlikçi tekelci burjuvazinin bu taktikleri, bu politikası bozulabilir, faşist tehlike önlenemez. Ülkemizde faşist tırmanışı durduracak güçler vardır. Türkiye işçi sınıfı, emekçi yığınlar artan bir aktiflikle anti-emperyalist, anti-faşist eylemlere katılıyorlar. Kocaeli, İzmir, Manisa, İskenderun'daki yağın çıkışları, İstanbul'da, öteki sıkıyönetim bölgelerindeki protesto eylemleri, Söke tarım işçilerinin şanlı direnişi, yigit soda işçilerinin Mersin-Ankara yürüyüşü halkımızın NATO'ya, emperyalist baskılara, faşist saldırılara, sıkıyönetime, tekellerin sömürsüne karşı yükselen tepkisini yansıtıyor. İçinde bulunduğumuz dönemde, yarım milyon işçi toplu sözleşmeler nedeniyle yerli, yabancı tekellere karşı daha da çetinleşen bir sınıf savaşı eşiğinde bulu-



nuyor. İşçi sınıfının bu savaşları ulusal bağımsızlık ve ileri demokrasi savaşımıza yeni olanaklar açacaktır. Bu durumda Ekim ayındaki seçimler-de politik, toplumsal çelişmeleri keskinleştirecektir.

TKP yığınların savaşlarının ön sıralarında yürüyor. TKP'nin programı, Leninci politikası bu savaşlar içinde yığınlara maloluyor. TKP halkımıza bunalımdan çıkış yolunu gösteriyor: Tüm ulusal demokratik güçlerin cephe birliğini kurması, önümüzdeki aşamada ileri demokratik devrimin utkusunu sağlayacaktır.

Ülkemizin içinde bulunduğu derin bunalımdan doğan tehlikeye karşı koymak da, bunalımın yarattığı olanakları ileriye yönelik, devrimci amaçlar içinde kullanmak da en başta işçi sınıfının, tüm ulusal demokratik güçlerin güncel görevler çevresinde eylem birliği kurmasına bağlıdır. Özellikle sol güçlerin eylem birliği yığın savaşlarının yükselmesinde, güçler oranının değişmesinde önemli bir etkidir.

TKP yığınların savaşlarında yer yer gerçekleşen eylem birliğine büyük değer biçiyor. TKP, TİP, TSİP üyelerinin, CHP'li yurtseverlerin, Kürt demokratlarının, öteki devrimci güçlerin omuz omuza verdikleri her eylem gerici, faşist saldırılara ağır bir yumruk indiriyor. Eylem birliğinin gerçekleşmemesi yalnız halk düşmanlarının işine yarıyor.

TKP, CHP sağ yönetiminin tüm ilerici güçlere yönelik anti-komünist tutumuna, gerici, faşist partilerle diyalog politikasına kesinlikle karşıdır. Tüm CHP'liler faşizm tehlikesini daha da arttıran böylesi bir politikaya karşı çıkmalıdır. TKP, sosyalist partilerin kendi aralarındaki politik ayrılıkları giderme yolundaki girişimlerin sonuçsuz kalmasını, işçi sınıfının eylem birliği açısından olumsuz olarak değerlendiriyor. TKP, komünistlerle sosyalistler arasında olduğu gibi, sosyalist partilerin kendi aralarındaki, anti-TKP konumlardan uzak, işçi sınıfının çıkarları temelinde her türlü birlik girişimini destekliyor.

TKP önümüzdeki yakın dönemde, özellikle aşağıdaki amaçları paylaşan her örgütle, herkesle eylem birliği yapmaya hazırdır: Faşist saldırılara karşı halkın can güvenliğini, baskı ve zorbalıklara karşı halkın demokratik hak ve özgürlüklerini korumak için yığınsal örgütlenmek. Emperyalizmin, NATO'nun dayatmalarına, Amerikan üslerine, ikili anlaşmalara, U-2 casusluk uçaklarına,



nötron bombalarına karşı ulusal bağımsızlık ve barış eylemlerini yükseltmek. İşçi sınıfının tekellere karşı toplu sözleşme dönemindeki savaşında eldeki kazanımları korumak ve ilerletmek. Ara seçimlerde gerici, faşist güçleri geriletmek, komünist, sosyalist, öteki anti-emperyalist, anti-faşist politik güçlerin ortak başarısını sağlamak. Bu amaçlara ancak yığın savaşlarıyla, eylem birliğini bu savaşlara dayandırmakla ulaşılabilir.

TKP, bütün ulusal demokratik güçleri bu savaşta birliğe çağırıyor.

Türkiye Komünist Partisi

9 Temmuz 1979

Merkez Komitesi

### ORTAK BİLDİRİ

Fransız Komünist Partisi ve Türkiye Komünist Partisi delegasyonları karşılaştılar. Aşağıdaki ortak bildiri yayınladılar.

Fransız Komünist Partisi'nin çağrılısı olarak Fransa'ya gelen Türkiye Komünist Partisi Polit Büro üyesi Ahmet Saydan yoldaşın başkanlığında TKP delegasyonu FKP delegasyonu ile karşılaştı. FKP Polit Büro üyesi Claude Poperen başkanlığındaki delegasyona şu yoldaşlar da katıldılar: Antoine Porcu, Meurthe-et-Moselle saylav, Bruno Battoglia Göçmen İşçiler Seksiyonu üyesi ve Roger Trugnan Dışpolitika Seksiyonu üyesi. İki delegasyon özellikle demokratik hak ve özgürlüklerin korunması noktaları üzerinde durdular.

TKP bu alanlarda ülkesindeki durumla ilgili derin kaygılarını belirtti. Avrupa'da son diktatörlüklerin düşmesinden sonra kendine sosyal demokrat diyen bir hükümetin yönetimindeki Türkiye, Komünist Partisi'nin gizli çalışmaya zorlandığı tek ülke olarak kalıyor. Türkiye'de emperyalizmin ve onun desteklediği gerici güçlerin baskısı artıyor. Faşist komandolar saldırı ve cinayetlerini her gün sürdürüyor. Bunlar hepsinden önce komünist militanları, bunların yanısıra sosyalistleri, sendikacıları, ilerici aydın ve gençleri de hedef alıyor. Hükümet bu barbarca eylemlerden sorumlu olanları kovuşturacağına, onları daha da



yürekli direcek baskı önlemleri almaktadır. Özellikle Sıkıyönetim ilân edilmiş illerde gösteriler yasaklanıyor. Sendika yöneticileri tutuklanıyor. Legal demokratik örgütler kapatılıyor, demokratik yayımların sorumlularına karşı kovuşturma açılıyor. Bütün bunlar en temel özgürlükleri çiğnemektir. Bu koşullarda TKP bütün anti-emperyalist, anti-faşist, ulusal ve demokratik güçlerin geniş bir cephesini kurmaya çalışıyor. Fransız Komünist Partisi, TKP'nin lëgale çıkma savaşımını tam olarak desteklediğini bir kez daha açıklar. En çetin koşullarda Türkiye demokratlarının, yurtseverlerinin geniş ölçülere varan savaşımını destekler.

Enternasyonal plânda her iki parti silâhlanma yarışını durdurmak için bütün barışçı güçlerin eylemine yüksek değer biçiyor. Onlar, emperyalizmin bir Avrupa ordusu kurmak gibi, ya da, bölgede stratejik sistemini yeni baştan örgütlenme çerçevesinde Türkiye'de yeni askersel Amerikan üsleri kurmak gibi, yumuşamayı frenleme çabalarını yererler. Silâhsızlanma yolunda atılan bütün ileri adımlardan kıvanç duyar ve bu gelişmeye yardım etmek için ortak üstemlerini bir daha doğrularlar.

FKP ve TKP ilişkilerinin daha da güçlendiğini sevinçle saptarlar. Aralarında onları birleştiren dostluk bağlarının gelişmesini her iki partinin olduğu gibi, her iki ülke emekçilerinin ve halklarının da ortak çıkarlarına hizmet ettiği görüşündedirler. Bundan ötürü her iki parti aralarındaki işbirliğini ve kardeşçe dayanışmayı daha da güçlendirmeyi kararlaştırdılar.

Paris, 27 Haziran 1979

### İpekçi'nin katili yakalandı: Faşist MHP'nin kanlı yüzü

"Milliyet" gazetesi yöneticisi ve başyazarı A.İpekçi'nin katili Mehmet Ali Ağca ve suç ortaklarından Yavuz Çaylan yakalandı. İfadesinden ve ele geçen delillerden profesyonel bir katil olduğu anlaşılan Ağca faşist MHP ile olan bağlarını gizlemeye çalıştı. Suç ortaklarından Yavuz Çaylan ise cinayetten sonra MHP Aksaray ilçe binasına gittiklerini itiraf etti. Katilin Malatya'da evinde yapılan aramalarda İpekçi'nin öldürülmesinden 15 gün önce hesabına



100 bin Lira yatırıldığını ortaya koyan bir banka defteri, Tür-keş'in resimleri ve faşist MHP yayınları ele geçirildi. Öğretim üyesi Bedrettin Cömert'in katili Rifat Yıldırım da Burdur'da Ülkücü Gençlik Derneği başkanıyla birlikte yakalandı. Burdur'da faşist MHP ve ÜGD üyeleri TSİP il başkanı Mehmet Öztürk'e silâh-lı saldırıda bulundular. Öztürk ağır yaralı olarak hastaneye kaldırıldı. Yine Burdur'da faşistler TSİP, İGD ve DİSK'e bağlı Gıda-İş ve Genel-İş sendikalarının şubelerinin bulunduğu binaya bomba attılar.

Bursa Barosu avukatlarından ve CHP eski il yönetim kurulu üyesi Mehmet Cengiz Göral , Giresun'da avukat Alaatin Aydın mir faşistlerce öldürüldüler. Bafra'da faşistler İSTA Çorum muhabiri İGD üyesi Atilla Çelebi'yi öldürdüler. Bu politik cinayette Baf-ra Belediye Başkanının faşist katillere yardım ettiği açıklandı. İstanbul Gaziosmanpaşa'da faşistler İGD üyesi ve halkevi yöneti-cisi Orhan Ateşsaçan'ı öldürdüler. MHP'li ve ÜGD'li faşistler İstanbul Atatürk Eğitim Enstitüsü'nde yeni bir toplu kırım hare-ketine geçtiler; öğretmen Recep Taşçı'nın kürsüsü altına yer-leştirilen bombanın patlamasıyla Recep Taşçı öldü ve 4'ü ağır olmak üzere 16 öğrenci yaralandı. Faşist canavar Veli Can Oduncu ve 15 faşist katil Üsküdar Paşakapısı Cezaevinde Maden-İş üyesi Hüseyin Er'i öldürdüler ve 3 işçiyi ağır yaraladılar. Cezaevinde işlenen bu politik cinayettan önceden plâhlandığı, katillere si-lâh ve ortam hazırlandığı açığa çıktı. İskenderun'da faşist ÜGD'den ayrılan bir genci faşistler "dömeni vurun" emriyle öldür-düler. Ankara'da Halk Koop binasını bombalayan faşistler, Kırık-kale'de CHP ilçe binasına da bomba koydular. Yakalanan faşist kendisine bu "görev"in Kırıkkale Ülkü Ocakları başkanınca veril-diğini söyledi.

Sayısız silâhlı saldırı ve soygunun yöneticiliğini yapan-lardan Beşiktaş MHP üyesi Ergin Ergügören'in MİT ajanı olduğu, Demirel hükümeti ve Türkeş'in MİT'i elinde bulundurduğu dönemde MİT'e alındığı açığa çıktı. Yargıtay'da MHP ile ilgili 6 dosya bulunuyor. Ankara 6. Ağır Ceza Mahkemesinde yargılanmaları yapılan faşist MHP Genel İdare Kurulu üyeleri yayınladıkları bildiri de faşist bir darbe kışkırtması yaptıklarının saptanması üzerine Sıkıyönetim Mahkemesine gönderildiler.

Tekelci sermayenin en gerici kesimleri böylesine kanlı yüzü ortaya çıkan faşist MHP'yi kurtarma operasyonuna giriştiler. MESS



patronları faşist MHP ve MİSK yöneticilerine açıkça arka çıktılar. Öte yandan CHP sağ kanat yöneticileri de tekelci sermayenin güdümlünde MHP'yle diyalog kurmaktan sözederek TRT'de açık oturum yaptılar. Yargıtay savcısı Kazım Akdoğan faşist MHP'nin kapatılması yönünde bir davanın açılmasını önlemek için baskı ve tehdit yapıldığını açıkladı.

TKP yaptığı çağrıda CHP ve hükümet yöneticilerinin ters tutumlarını kınadı ve komünistleri, sosyalistleri, CHP'lileri, Kürt demokratlarını faşist MHP ve örgütlerinin kapatılması için omuz omuza yığinsal anti-faşist gösterilere çağırdı.

TİP, TSİP yaptıkları açıklamalarda CHP ve hükümet yöneticilerinin, Korutürk'ün MHP'yi aklama girişimlerine katılmasını kınadılar ve faşist MHP'y<sup>1</sup>o diyalogun değil, savaşımın sözkonusu olduğunu belirterek faşist MHP'nin kapatılması gerektiğini vurguladılar. DİSK'e bağlı sendikalar, TÖB-DER, İGD, İKD, Genç-Öncü, Sosyalist Gençler Birliği, TUS-DER, TUM-DER, TÜTED, TUMAS, TUMOD, TRT-DER, Köy-Koop, CHP örgütleri, Pol-Der, Barış Derneği, Barolar Birliği gibi demokratik örgütlerin şube ve merkezleri birçok kentte ve ilçede eylem birliğiyle faşist MHP'nin kapatılması, can güvenliği sağlanması için yığinsal anti-faşist gösteriler ve ortak açıklamalar yapıyorlar.

### İKD'nin yürüyüşü

İlerici Kadınlar Derneği'nin, Genel Merkezi ile Türkiye çapındaki 33 şubesi ve 35 temsilciliği, İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı kararıyla 28 Nisan 1979 günü faaliyetten alakonda, dernek binaları mühürlendi.

Sıkıyönetim Komutanlığıyla hükümet, İKD'ye yönelik bu uygulamayı hiçbir tebliğinde açıklamadı ve tüm başvurulara karşın gerekçe konusunda yazılı hiç bir açıklama vermedi.

İKD'nin kapatılması yurttta ve yurtdışında demokratik örgütlerin büyük bir tepkisiyle karşılaştı. CHP ağırlıklı hükümetin sıkıyönetim eliyle bu anti-demokratik uygulamasını ilerici kadınlar büyük bir eylemle protestoya karar verdiler. İKD temsilcilerinin de içinde bulunduğu demokratik örgütlerden oluşan bir Tertip



Komitesi 21-23 Temmuz günleri arasında İzmir ve İstanbul-İzmit-'den Ankara'ya kadar sürecek olan "Büyük Kadın Yürüyüşü"nü düzenledi. Bu yürüyüşün "İlerici kadın hareketi durdurulamaz!" ve "İKD açılmalıdır!" ana belgileri altında yapılmasına karar verildi. Ankara'da 30, İstanbul'da 14, İzmir'de 24 sendika ve demokratik örgüt ilerici kadınların yürüyüşünü desteklediklerini bildirdi. İstanbul Barosu'ndan 50'yi aşkın avukat İKD'nin açılması için bir dilekçe ile Danıştay'a başvurular.

Tertip Komitesi adına bir açıklama yapan Beria Onger şöyle dedi: " İKD'nin çalışmalarının durdurulduğu yaklaşık 3 aydan beri Türkiye'de ilerici kadın hareketinin ne denli kök salmış olduğunu görmek, yurdun dörtbir yanından kadınların öz örgütlerine nasıl sahip çıktıklarına tanık olmak bizim için en büyük kıvanç ve güç kaynağı olmuştur."

### Pekin uşakları bozguna uğruyorlar

Karadeniz Ereğli'sinde karşı devrimci girişimlerine yeni boyutlar kazandırmak, sınıf ve yığın sendikacılığının gelişmesini, ilerici, yurtsever güçlerin eylem birliğini engellemek için bir gece tertipleyen Pekin ajanı Perinçek ve adamları bozguna uğradılar. Demir-Çelik işçilerinin ve tüm ilericilerin bu girişim karşısındaki büyük tepkisi üzerine Kaymakam TİKP adlı Maocu partinin gecesinin yapılmasına izin vermedi.

Aynı amaçla Samandağ'da da boy göstermeye kalkan TİKP adlı Pekin uşağı partinin başları Samandağ halkının anti-faşist, anti-emperyalist bilinciyle karşılaştı. İlerici, yurtsever devrimci gençler İGD, SGB ve diğer demokratik örgüt şubeleri Maocu'ların içyüzünü bir kez daha sergiledi.

Maocu'ların Ordu'da "Fındık Mitingi" adı altında yaptığı gösteriye de emekçi halk hiçbir ilgi göstermedi. Tekelci sermayenin egemenliği altında burjuvaziye yanyana getirmek çabalarının uşaklığını yapan TİKP başları Ordu'da da kendi başlarına kaldılar. Bilindiği gibi, Maocu'ların, anti-emperyalist savaşı, Amerikan emperyalizminin baskı ve dayatmalarına karşı halkın gösterdiği tepkiyi gerici güçlerin kanallarına akıtmak için tertipleedikleri mitingler de kendileri için birer bozgun olmuştur.



## Hükümetin ve Sıkıyönetimin anti-demokratik baskıları

### sürüyor

TÜS-DER yöneticilerinin Konuk yayınlarından serbestçe satılan bir takvimi bulundurdıkları gerekçesiyle tutuklanmasının tepkileri bütün yurttta sürüyor. İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir, Zonguldak gibi kentler başta olmak üzere birçok kentte demokratik örgütler yaptıkları ortak açıklamalarda hükümetin Sıkıyönetimin anti-demokratik baskılarını kınıyor, bu baskıların faşist terörcüleri, gericiliğin işine yaradığını belirterek TÜS-DER yöneticilerinin derhal serbest bırakılmasını istiyorlar. Lice'de İGD, TÖB-DER, Lice Köylüleri Dayanışma Derneği, TÜS-DER Lice temsilciliği, İKD ve TÖM-DEF, Başbakan'a çektikleri ortak telgrafta TÜS-DER yöneticilerinin derhal serbest bırakılmasını istediler. Halkevleri Genel Başkanı Senatör Ahmet Yıldız da bu tutumu protesto ederek TÜS-DER yöneticilerinin serbest bırakılmasını istedi.

Diyarbakır'da tutuklulara işkence yapılması, polisin kent içinde insan avına çıkması ve Kürt köylülerine yapılan ulusal baskı ve terör demokratik örgütlerce protesto edildi. Ergani'de 50 ilericinin, İstanbul Atatürk Eğitim Enstitüsü'nde faşistlerce öldürülen Fahrettin Yılmaz'ın ölümünün 1.yılında saygı duruşunda buldukları gerekçesiyle 17 öğretmenin ve 100 öğrencinin ve Bank-Sen 2.Bölge temsilciliğinin basılarak 2.Bölge temsilcisinin ve organizatörün gösültüne alınmasına da sendikalar, TÖB-DER'li öğretmenler ve demokratik örgütlerce protesto edildi.

### Soda işçilerinin direnişi ve dayanışma üstün geldi

Ankara'ya kadar yüzlerce kilometrelik yolu eşleri ve çocuklarıyla yürüyen, her yerde emekçi halkın ve demokratik örgütlerin dayanışmasıyla karşılanan Soda işçileri haklı savaşınlarını başarıyla sonuçlandırarak ve patronlara haklarını tanıttılar. Soda işçileri bu savaşta en doğal, en demokratik hakları olan çalışma hakkına yeniden kavuştular. Bilindiği gibi Sıkıyönetim Komutanlığı Soda işçilerinin Ankara'ya girişini anti-demokratik bir tutumla



yasaklamıştı. Yürünen yol boyunca da İl ve İlçelerde gerici valiler, kaymakamlar, polis, jandarma yürüyüşü engellemek için baskı ve tehditlere başvurdular. Ancak, buna karşı TKP, TİP, TSİP, CHP'li ilericiler, DİSK'e bağlı sendikalar ve içinde Köy-Koop, Halk-evleri, İGD, İKD, TÖB-DER'in bulunduğu demokratik örgütlerin şube ve merkezleri Soda işçileriyle büyük bir dayanışma yürütmüştü. TKP Soda işçilerininin bu haklı savaşımında gösterdiği bilinci, kararlığı ve tüm emekçi halkımızın özverili dayanışmasını selâmlıyor.

### TİP-TSİP görüşmeleri olumsuz sonuçlandı

Bir süreden beri TİP ve TSİP arasında yapılan "birlik görüşmeleri" olumsuz sonuçlandı. Her iki sosyalist parti ayrı ayrı yaptıkları açıklamalarda birbirlerininin bu görüşmelerde aldıkları tutumların ters olduğunu öne sürdüler.

TKP yayınlarında yapılan açıklamalarda iki sosyalist parti arasında ayrı ayrı biçimlerde dile getirilen bu görüşmelerin olumsuz sonuçlanmasının üzerinde durulmuş, komünistlerle sosyalistler arasında eylem birliğinin sağlanamamasından olduğu gibi sosyalist partiler arasında da bu birliğin sağlanamamış olmasından gerici güçlerin yararlandığı belirtilmiştir. TKP açıklamalarında sosyalist partiler arasında işçi sınıfının çıkarları çevresinde, anti-TKP konumlardan uzak hertürlü birlik çabalarına destek olduğunu ve olacağını duyurmuştur.

TÜSTAV